
SNADNÝ ZPŮSOB, JAK SI 
ZAJISTIT PRÁVO NA VYJÁDŘENÍ

checktheregister.ie

Chcete volit? K tomu se musíte zaregistrovat. 
Změna adresy? Je třeba aktualizovat registraci.

Většina lidí se nyní může registrovat on-line! 
Zaregistrujte se nebo aktualizujte své údaje na

Pokud nemáte přístup k těmto informacím online 
zašlete e-mail na registerofelectors@meathcoco.ie, 

volejte na 046 9097000 nebo navštivte: 

Meath County Council, 
Buvinda House, Dublin Road, Navan, Co. Meath. C15 Y291

Formuláře v tištěné 
podobě jsou k dispozici 
také v/na: 
Místních knihovnách
Stanicích Garda
Poštovních úřadech



Proces registrace se změnil. Co je jinak?
• Registrace k volbám je nyní možná online na adrese

www.checktheregister.ie 
Používání PPSN usnadňuje kontrolu totožnosti, což znamená, že nyní většina lidí 
nebude muset navštívit stanici Garda, aby si nechala potvrdit formuláře.

• 16- a 17leté osoby se budou moci předběžně zaregistrovat k volbám
Zavedení seznamu čekajících voličů umožňuje osobám ve věku 16 a 17 let 
předběžnou registraci a automatický zápis do seznamu voličů po dovršení 18 let.

• Abyste mohli volit, musíte ve státě dlouhodobě žít
V žádosti se vás zeptáme na vaši státní příslušnost, protože ta může ovlivnit, ve 
kterých volbách můžete hlasovat.

Irský občan Máte právo hlasovat ve všech volbách a referendech
Občan EU Jste oprávněni volit v evropských a komunálních volbách
Britský občan Jste oprávněni volit ve volbách do Dáilu a místních volbách
Všichni ostatní Máte právo volit v komunálních volbách

Chcete se zaregistrovat k volbám? 
Přihlaste se na www.checktheregister.ie Tuto možnost zvolte, pokud:

• Máte k dispozici svůj PPSN a Eircode 
• Jste starší 18 let a žijete v Irsku  
• Je vám 16 nebo 17 let a chcete se předběžně zaregistrovat

Některé případy vyžadují formulář  
Vyberte www.checktheregister.ie/en-IE/forms Tuto možnost zvolte, pokud:

• Nemáte PPSN  
• Chcete aktualizovat své občanství  
• Chcete požádat o zvláštní nebo korespondenční hlasování  
• Chcete podat žádost o změnu v rejstříku jako třetí strana

Již jste se zaregistrovali, ale potřebujete aktualizovat údaje? 
Vyberte www.checktheregister.ie/en-IE/search Tuto možnost zvolte, pokud: 

• Máte svůj PPSN a Eircode 
• Potřebujete potvrdit své údaje
• Potřebujete aktualizovat svou adresu




